
Gestor - Jose Eduardo Mendonca de Alencar / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Simões Filho - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XIY55Q02GANUAGB13AE1QG

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Simões Filho
1 Quarta-feira • 16 de Julho de 2014 • Ano VI • Nº 1871

 
 

Prefeitura Municipal de 
Simões Filho publica: 

 
 
 
• Extrato de Contrato nº 0120/2014 PMSF. 
• Extrato de Aditamento Contratual do Primeiro Aditamento ao 

Contrato nº 0076/14. 
• Extrato de Aditamento Contratual do Sexto Aditamento ao Contrato 

nº 0018/10  
• Extrato de Aditamento Contratual do Primeiro Aditamento ao 

Contrato nº 0041/13  
• Extrato de Termo de Apostilamento nº 032/2014. 
• Extrato de Termo de Apostilamento nº 033/2014. 
• Retificação de Publicação referente à Edição n° 1698 publicada em 

12/02/2014. 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 – 97

               EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº. 0120/2014 PMSF Convite: 001/2014
Contratado: SBS CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA-ME CNPJ n°. 
17.513.025/0001-91 Objeto: Reforma e Ampliação da Creche Andrée Maquil, situada no 
Município de Simões Filho, com fornecimento de material e mão-de-obra, conforme Convênio 
de Cooperação Técnica nº 001/2013 firmado entre a Prefeitura Municipal de Simões Filho e a 
Associação Obras Sociais da Paróquia São Miguel, para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação do Município Valor Global: R$ 122.574,14 (cento e vinte e dois mil 
quinhentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos) Vigência: 06 (seis) meses e Período:
03.07.2014 a 02.01.2015 Dotação Orçamentária:  
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE  

03.11.001 12.361.003.2.158 44.90.51 01 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XIY55Q02GANUAGB13AE1QG

Quarta-feira
16 de Julho de 2014
2 - Ano VI - Nº 1871

Extratos de Contratos



                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97    

                                          EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0076/14 FMS Pregão Presencial: 011/2014 
Contratado: RONILSON SANTANA BEZERRA – ME CNPJ: 08.612.977/0001-71 Objeto:
Redução 20,21% equivalente a R$ 73.573,21 (setenta e três mil, quinhentos e setenta e três 
reais e vinte e um centavos) Dotação Orçamentária:  

Unidade Atividade Elemento Fonte 
03.10.001 10.302.005.2.007 33.90.30 02-14 

Simões Filho - BA 

SEXTO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0018/10 FMS Pregão Presencial: 052/2009 
Contratado: TELEMEDICINA DA BAHIA LTDA EPP CNPJ: 03.154.807/0001-77 Objeto:
Redução 23,33% equivalente a R$ 10.976,00 (dez mil, novecentos e setenta e seis reais) 
Dotação Orçamentária:  

Unidade Atividade Elemento Fonte 
03.10.001 10.302.005.2.007 33.90.39 14 
03.10.001 10.302.005.2.102 33.90.39 14 

Simões Filho - BA 

PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0041/13 FMS Pregão Presencial: 0027/2013 
Contratado: LINE MED COMERCIAL EIRELI - EPP CNPJ: 10.463.030/0001-98 Objeto:
Prorrogação de prazo por mais 05 (cinco) meses Período 13.06.2014 a 12.11.2014 Dotação 
Orçamentária:  

Unidade Atividade Elemento Fonte 
03.10.001 10.301.005.2.077 33.90.30 14-02 

Simões Filho - BA 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XIY55Q02GANUAGB13AE1QG

Quarta-feira
16 de Julho de 2014
3 - Ano VI - Nº 1871



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/0001- 97. 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 032/2014, CONTRATO Nº. 035/2013, entre o 
MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO e a empresa VERDE IMPERIAL COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, celebrado em 13/06/2013, considerando 
o disposto no Artigo 65, §8º da Lei Federal Nº. 8.666/93. Resolve: Alterar a dotação 
orçamentária estabelecida no contrato original em decorrência do orçamento vigente 
para o exercício financeiro de 2014, passando a Cláusula Quarta a vigorar com essa 
redação: 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

         Simões Filho, 06 de Junho de 2014. 

              Verônica Anatólio de Cerqueira 
Secretária de Educação

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento Despesa Fonte 
03.11.001 12.361.003.2.150 33.90.30 15 R$ 38.866,08
03.11.001 12.361.003.2.150 33.90.30 01 R$ 16.868,57
03.11.001 12.361.003.2.175 33.90.30 01 R$ 0,00 
03.11.001 12.361.003.2.175 33.90.30 15 R$ 0,00 
03.11.001 12.361.003.2.158 33.90.39 01 R$ 0,00 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XIY55Q02GANUAGB13AE1QG

Quarta-feira
16 de Julho de 2014
4 - Ano VI - Nº 1871

Atos Administrativos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/0001- 97. 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 033/2014, CONTRATO Nº. 036/2013, entre o 
MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO e a empresa A. BARRETO COMERCIAL DE 
ALIMENTOS, CONSTRUÇÕES E TRANSPORTADORA LTDA - ME, celebrado 
em 13/06/2013, considerando o disposto no Artigo 65, §8º da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
Resolve: Alterar a dotação orçamentária estabelecida no contrato original em 
decorrência do orçamento vigente para o exercício financeiro de 2014, passando a 
Cláusula Quarta a vigorar com essa redação: 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

         Simões Filho, 05 de Junho de 2014. 

              Verônica Anatólio de Cerqueira 
Secretária de Educação

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento Despesa Fonte 
03.11.001 12.361.003.2.150 33.90.30 15 R$ 85.137,20
03.11.001 12.361.003.2.150 33.90.30 01 R$ 39.837,50
03.11.001 12.361.003.2.175 33.90.30 01 R$ 985,24 
03.11.001 12.361.003.2.175 33.90.30 15 R$ 22.825,70
03.11.001 12.361.003.2.158 33.90.39 01 R$ 0,00 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XIY55Q02GANUAGB13AE1QG

Quarta-feira
16 de Julho de 2014
5 - Ano VI - Nº 1871



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

REFERENTE À EDIÇÃO N° 1698 PUBLICADA em 12.02.2014, onde se lê: período 
15.01.2014 a 14.08.2014 leia-se 15.01.2014 a 14.09.2014 No ato publicado de Extrato de 
Contrato: Contratado RUSCH ADVOGADOS

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XIY55Q02GANUAGB13AE1QG

Quarta-feira
16 de Julho de 2014
6 - Ano VI - Nº 1871


